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Svar på medborgarförslag om hundrastgård på 
Hundängarna 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
I det inkomna medborgarförslaget framförs önskemål om ett staket 
runt hundrastområdet norr om Måbärsstigen i Hässelby strand – 
hundrastområde Melonängen.  
 
Att det pågår ett planarbete i anslutning till föreslagen plats samt att 
det finns en hundrastgård i närbelägna lekparken Oxtungan gör att 
platsen bedöms som mindre lämplig för en ny hundrastgård. För att 
åstadkomma en jämn fördelning av hundrastgårdar inom 
stadsdelsområdet kan en ny hundrastgård i stadsdelsområdets västra 
delar bli aktuell på sikt.  

Bakgrund 
I det inkomna medborgarförslaget framförs önskemål om att ett 
staket uppförs runt hundrastområdet norr om Måbärsstigen i 
Hässelby strand. Enligt förslaget ska många hundägare, ofta till 
större hundar, ha svårt att släppa hundarna fria i denna hundrastgård 
på grund av att går en trafikerad cykel- och gångväg parallellt med 
gräsytan. För att bättre nyttja hundrastområdet, föreslås att ett staket 
ska sättas upp. I förslaget framhålls vidare att åtgärden inte innebär 
några större kostnader, samt att åtgärden också skyddar 
trafikanterna på gång- och cykelvägen.  
 
I förslaget framförs även synpunkter på den hundrastgård som 
nyligen anlagts i närbelägna Oxtungans lekpark i Hässelby. 
Hundrastgården anses för liten för större hundar och att gården är 
belagd med grus och därför anses olämpligt för hundrastning.  

Ärendet 
Inom stadsdelsområdet finns i dagsläget fyra hundrastgårdar och nio 
hundrastområden. Hundrastgårdar har staket emedan 
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hundrastområden är öppna ytor med skyltning. Utöver nämnda 
hundrastgård i parken Oxtungan i Hässelby villastad finns även 
hägnade hundrastgårdar i parken Grötfatet i Vällingby, på 
Fornkullen i Vällingby samt vid Grimstafältet i Grimsta.  Exempel 
på större hundrastområden inom stadsdelsområdet utöver nämnda 
Melonängen är hundrastområdet på Grimstafältet, i Nälstastråket 
och i Carl Bondes skog. 
 
Enligt Stockholms stads ordningsföreskrifter gäller att hundar ska 
hållas kopplade på offentlig plats med undantag av de områden där 
kommunen anordnat hundrastplatser (hundrastområde och 
hundrastgård). I lagen om tillsyn över hundar och katter står vidare 
att mellan den första mars och 20 augusti ska hundar hållas under 
sådan tillsyn att de hindras från att springa lösa i marker där det 
finns vilt. Under den övriga tiden av året ska hundar hållas under 
sådan tillsyn att de hindras från att driva eller förfölja vilt, när de 
inte används vid jakt.   
 
I det parkstråk som aktuellt hundrastområde ligger i pågår ett 
planprojekt med nya bostäder som eventuellt kommer minska 
parkytan. Grönkompensationsåtgärder (åtgärder för att kompensera 
för minskad parkmark) till följd av ianspråktagande av parkmarken 
planeras att genomföras i samband med planprojektet. 

Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för verksamhetsstöd 
och stadsmiljö vid Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning. 

Samverkan 
Samverkan med andra förvaltningar har bedömts inte vara 
nödvändig i aktuellt ärende. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för det inkomna medborgarförslaget och för 
engagemanget i stadens utveckling av stadsmiljön. Förvaltningen 
instämmer i att hundrastgårdar kan vara positiva inslag i 
stadsmiljön, med potential att även aktivera platser och öka den 
upplevda tryggheten i ett område.  
 
Även om det finns många positiva aspekter med hundrastgårdar så 
minskar samtidigt mängden tillgänglig allmän plats. Inom 
parkstråket för föreslagen hundrastgård pågår det just nu även ett 
planarbete som kan komma att minska den tillgängliga parkytan. 
För att kunna bedöma lämpligheten med att mer mark ianspråktas 
bör ytterligare åtgärder i parken avvakta att planprojektet 
genomförs. Anläggandet av en hundrastgård försvåras även av att 
det planeras för grönkompensationsåtgärder till följd av 
planprojektet i det föreslagna området.  



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr HV 2024/829 

Sida 3 (3) 
 

Medborgarförslag Hundrastgård på 
Hundängarna 
 

 
Att det finns en hundrastgård i närbelägna lekparken Oxtungan 
bidrar också till att platsen bedöms som mindre lämplig för en ny 
hundrastgård i dagsläget. 
 
För att åstadkomma en jämn fördelning av hundrastgårdar inom 
stadsdelsområdet kan en ny hundrastgård i stadsdelsområdets västra 
delar bli aktuell. Stadsdelsförvaltningen noterar även de upplevda 
problemen med att gång- och cykelvägen ligger i anslutning till 
hundrastområdet. I samband med en mer övergripande genomgång 
av hundrastgårdar inom stadsdelsområdet kan förvaltningen se över 
om aktuellt hundrastområde bör flyttas eller om situationen kan 
förbättras genom andra möjliga åtgärder. 
 
Vad gäller storlek på hundrastgårdar samt att gräs är att föredra 
framför grus som markbeläggning i hundrastgårdarna så är det 
synpunkter som förvaltningen tar med sig och har i åtanke vid 
framtida projekt.  
 
 
 
 
Gunilla Ekstrand  Jenny Bejker 
Stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 

 Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
Medborgarförslag om hundrastgård på Hundängarna 

Expediering 
Förslagsställaren 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör 2025-01-28
Jenny Bejker, avdelningschef 2025-01-27


		2025-01-28T14:50:03+0100




